

**ANEXO II**

**ESTRUTURA TARIFÁRIA**

**TARIFA REFERENCIAL**

CATEGORIA (S)	CÓDIGOS	FAIXA DE CONSUMO (m³/econ)		TARIFAS	
				ÁGUA R\$/m³	ESGOTO R\$/m³
01- RESIDENCIAL NORMAL (R)	R	1	1 a 10	3,530	3,530
	R	2	11 a 25	6,560	6,560
	R	3	26 a 999999	8,961	8,961
02- SOCIAL (S)	S	1	1 a 10	1,767	1,767
	S	2	11 a 25	3,278	3,278
	S	3	26 a 999999	8,942	8,942
03- COMERCIAL (C)	C	1	0 a 10	5,489	5,489
	C	2	11 a 999999	8,616	8,616
04- INDUSTRIAL (I)	I	1	0 a 10	5,489	5,489
	I	2	11 a 999999	8,616	8,616
05 – PÚBLICA ESPECIAL (PE)	PE	1	1 a 10	3,246	3,246
	PE	2	11 a 999999	6,249	6,249
06 – PÚBLICA NORMAL (P)	P	1	1 a 10	5,489	5,489
	P	2	11 a 9999	8,616	8,616

**Tabela 2 – Preços públicos dos SERVIÇOS COMPLEMENTARES**

TABELA DE PREÇOS DE SERVIÇOS	
Descrição dos Serviços	Preço (R\$)
3101 - LA CONS. CAV. DANIF	40,66
3357 - LA INST. RES DN 1/2" E 3/4" LOC. S/ASF.	116,67
3922 - LA RELIG/CORTE CAV.	37,17
1023 - TAXA ENTREGA ENDEREÇO ALTERNATIVO	2,01
3705 - LA SUBST. HIDR. AFERICAO DN 1/2" E 3/4" P.U.	42,30
3926 - REATIVAÇÃO	112,79
3305 - LA INST. N. RES. DN 1/2" E 3/4" LOC. C/ASF.	165,73
3307 - LA INST. N. RES. DN 1/2" E 3/4" LOC. S/ASF.	159,74
3818 - LA VER IRREGULARIDADE	5,97
4511 - LE DECLARAÇÃO VIABILIDADE DE LIG. ESGOTO	20,92
3509 - LA REDIMENSIONAMENTO DN RP P.U.	154,97
1053 - AC COBR INF. CONSUMO ESTIMADO	242,79

TABELA DE PREÇOS DE SERVIÇOS	
Descrição dos Serviços	Preço (R\$)
1057 - AC COBR. INF. VIOLACAO LACRE LIG. CORTADA (CAV)	52,90
3923 - LA RELIG/CORTE CAV. (Acerto de Cadastro)	31,51
3925 - LA RELIG/CORTE RP (Acerto de Cadastro)	91,42
3337 - LA INST. DN 2" LOC. S/ASF. MAT. USU.	406,85
3358 - LIGAÇÃO TEMPORARIA	122,40
3340 - LA INST. DN 3" LOC S/ ASFALTO MAT. USU	1.620,42
3317 - LA INST.DN. 1" LOC S/ ASFALTO	225,43
3327 - LA INST.DN 1" LOC C/ ASFALTO	230,22
3339 - LA INST. DN 2" LOC. C/ ASF	431,50
3345 - LA INST. DN 3" LOC. C/ ASF	1.682,07
3360 - LA INST. RESIDENCIAL BAIXA RENDA DN. 1/2	57,21
1250 - DISTRIBUIÇÃO DE AGUA P/ METRO CÚBICO	12,32
3905 - LA ANALISE DE AGUA	376,90
1058 - AC COBR.INF HIDROMETRO INVERTIDO CN	110,94
3751 - LA SUBST. HIDR. DANIF. DN 1/2" E 3/4" CAP 3M3/H	232,52
1055 - AC COBR. INF. SANCAO REGULAMENTAR	95,08
3709 - LA SUBST. HIDR. INVERTIDO GC*	181,39
3707 - LA SUBST. HIDR. INVERTIDO CN	181,39
3285 - LA DESLOC. RP DN 2" LOC. C/ASF. MAT. USU.	181,39
3287 - LA DESLOC. RP DN 2" LOC. S/ASF. MAT. USU.	181,39
3233 - LA DESLOC. CAV. DN 2" MAT. USU.	89,80
3966 - LA RELIG. RP. CORTE LIGACAO BY-PASS OU CLANDESTINA	304,71
3981 - LA VENDA TUBO P/METRO	12,11
3954 - LA RELIG. CAV. CORTE VIOLADO	91,56
3958 - LA RELIG. CAV. CORTE SANCAO REGULAMENTAR	162,55
1021 - AC EMISSAO 2 VIA EXTRAVIO	1,75
1024 - AC TAXA ENTREGA AVISO DÉBITO	4,03
3355 - LA INST. RES. DN 1/2" E 3/4" LOC. C/ASF.	175,77
3251 - LA DESLOC. RP DN 1/2" E 3/4" LOC. C/ASF.	163,78
3253 - LA DESLOC. RP DN 1/2" E 3/4" LOC. S/ASF.	158,49
3306 - LA INST. CAV.	111,82
3201 - LA DESLOC. CAV. DN 1/2" E 3/4"	59,86
3924 - LA RELIG/CORTE RP	91,56
3110 - LA CONS. CAV. DANIF.	40,66
Novos Serviços Ligação Esgoto:	
LE INST. 2,0M REDE PVC DN 100MM LOC. S/ASF.	436,85
LE INST. 2,0M REDE PVC DN 100MM LOC. C/ASF.	623,32
LE INST. 6,0M REDE PVC DN 100MM LOC. S/ASF.	1.415,61
LE INST. 6,0M REDE PVC DN 100MM LOC. C/ASF.	2.360,01
LE INST. 12,0M REDE PVC DN 100MM LOC. S/ASF.	2.701,82
LE INST. 12,0M REDE PVC DN 100MM LOC. C/ASF.	4.204,26
LE DESLOC. 2,0M REDE PVC DN 100MM LOC. S/ASF.	563,44
LE DESLOC. 2,0M REDE PVC DN 100MM LOC. C/ASF.	749,90
LE DESLOC. 6,0M REDE PVC DN 100MM LOC. S/ASF.	1.542,19

TABELA DE PREÇOS DE SERVIÇOS	
Descrição dos Serviços	Preço (R\$)
LE DESLOC. 6,0M REDE PVC DN 100MM LOC. C/ASF.	2.486,58
LE DESLOC. 12,0M REDE PVC DN 100MM LOC. S/ASF.	2.828,40
LE DESLOC. 12,0M REDE PVC DN 100MM LOC. C/ASF.	4.330,84
LE PARECER TÉCNICO DE PROJETO LOTEAMENTO	605,54
LE RECEBIMENTO ESGOTO DOMÉSTICO CAMINHÃO LIMPA FOSSA (M3)	33,28
LE LIMPEZA CAIXA DE INSP. - IMÓVEL C/ 01 ECONOMIA	154,04
LE LIMPEZA CAIXA DE INSP. - IMÓVEL C/ 02 OU MAIS ECONOMIAS	231,06